Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

	[image: image1.png]

	Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444

www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

[image: image1.png]
INDICAÇÃO Nº 18/2026

(de autoria do vereador Wellinton Oliveira)
indico o reparo ou manutenção da rede de drenagem urbana na rua Alameda dos Cardosos, no bairro

dos cardosos.
JUSTIFICATIVA:
Informamos que as manilhas se encontram obstruídas

por acúmulo de terra, o que tem impedido o escoamento adequado da água da chuva.

Em razão disso, a água tem se espalhado sobre a via, causando danos à estrada,

como erosões, buracos e dificuldades de tráfego, além de transtornos constantes aos

moradores da localidade. Diante do exposto, solicitamos a atenção dessa respeitável administração para que sejam

tomadas as providências necessárias com a maior brevidade possível, a fim de evitar o

agravamento dos danos e garantir melhores condições de segurança e mobilidade.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de janeiro de 2026.
José Wellinton Oliveira Silva
Vereador
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/02/2026

PROTOCOLO Nº CETSR 15/01/2026 - 12:22 451/2026/AO | INDICAÇÃO Nº 18/2026 2 | 2